Franc. 252 p. 247,19 iustum esset . . ., ut in perpetuum a -o tales abstineant. p. 247,25 post annos VII -a illis non negentur. REGINO syn. caus. 2,217 si quis cum uxore fratris sui dormierit, adulter et moecha diebus vitae suae absque -o maneat (*ex CAPIT. reg. Franc. 15,11*). *al. adde de commercio carnali interdicto*: CAPIT. reg. Franc. 249,9 si quis infantem suum incaute oppresserit aut . . . suffocaverit post baptismum, proximos XL dies peniteat . . . et a -o se abstineat (*inde REGINO syn. caus. 2,60 a coniuge*). *al. c eccl. et theol.: Hraban. epist. 29 p. 447,7* foedus -i non dissolvendum. RATHER. prael. 2,5 l. 89 (Corp. Christ. Cont. Mediaev. XLVIA. 1984) duo genera esse -i, unum inculpabile, aliud cum culpa veniale. TRACT. Ebor. II (MG Lib. Lit. III p. 650,4) illi sancti, qui generantur ex legitimo carnis -o et illi, qui generantur ex non legitimo. p. 650,10 lex . . . naturę utriusque -o inesse cernitur. ALBERT. M. nat. bon. 325 p. 116,46 (ed. E. Filthaut. 1974) virginitatis . . . fructus est redemptio, . . . non -i sacram. 242 p. 157,83 -um b e a t a e virginis (251 p. 164,58 de -o b. v. et Joseph. *al.*) 259 p. 170,8 sanctitas accidit -o ex voto coniugum. sent. 4,26,5 p. 103^a,17 instituto divina est illa, a qua -um accepit virtutem sicut et omne sacramentum. 4,27,7 p. 139^b,27 -um magis perficitur ex coniunctione animarum quam corporum. *al. v. et p. 1150,1. d philos.*: ALBERT. M. sent. 4,33,1 p. 289^a,11 contractus -i non est idem apud omnes. p. 289^b,23 -um est n a t u r a l e (p. 290^a,7 -um magis est n. quam politicum. *al.*). eth. 8,3,8 p. 550,27 domus . . . constitutio non sit nisi propter -um. p. 551^a,7 quod . . . commune utrisque coniugibus est, continet -um et firmat. pol. 7,14^e p. 735^a,30 'primo . . . curandum circa -um' (p. 1334^b,31 οὐκευξίν). *ibid. al. cf. l. 15. adde:* NOTKER. BALB. gest. 2,10 p. 66,21 exceptis eis rebus . . ., sine quibus res publica terrena non subsistit, -o videlicet usque armorum. **2 alleg., in imag., per compar.:** Hraban. univ. 7,5 p. 193^D -um . . . spiritale, hoc est coniunctio Christi et ecclesiae (ALBERT. M. summ. theol. II 15,93,5 cap*it.* qualiter -um spirituale sit inter superiore et inferiore portionem rationis. *ibid. al.*). CARM. Cantabr. 25,1 spenso (*sc. episcopo*) sponsa (*sc. ecclesia*) karissimo se ipsam in -o (sim. RANGER. carm. 49 huius -i signum tenet anulus ille, quem dat pontifici . . . ipse Deus). GODESC. AQUENS. seq. 17,5^b,4 tu, Raphael, . . . Deo mentem, menti carnem casto socias -o. CARM. Bur. B 194 p. 31 (add. cod. Di) -um tale (*sc. aquae et vini*) reputans Deus exitiale *eques*. *al. 3 meton.:* a coniux - (Ehe)Frau: RHYTHM. 87,17,1 fallacitas -i. 87,21,2 graviter inflammatus <est> Potifares pro -o. **b coniuges - Ehepaar:** LEX Raet. Cur. 2,23 (ed. E. Meyer-Marthaler. 1959) ut, qui ipsum -um recipit, in integrum eum habeat. **B contractus matrimonii, nuptiae - Eheschließung, Heirat:** 1 proprie: a in univ.: a gener.: HROTSV. Bas. 138 tali -o Satanae cum fraude peracto. WALTH. SPIR. Christoph. II 4,103 cum virgo Iohannes -o celebri sponsalia lēta pararet. HERM. IUD. conv. 10 p. 99,10 (ed. G. Niemeyer. 1961) -um . . . me non omnimodis recusare, sed . . . adhuc id velle differre respondi. *al. β publ., iur., canon.:* LEX Frision. 6^{tit.} de -i ignoratis (*de re cf. p. 1441,20.*) TRAD. Salisb. II 146 si alienaverint se -o ab ecclesia. CHART. Rhen. med. III 260 p. 214,4 libertatem . . . -i hominibus nostris . . . et hominibus eorum . . . concessit comes. *al. spectat ad tempus (nuptiis celebrandis)* *occlsum q. d.* (*cf. p. 1441,375qq.*): CONST. I 437,3 (a. 1023) de legitimis -is ita visum est, ut nullus christianus uxorem ducere debeat ab adventu Domini usque in octavas epiphaniae *eques*. (*inde VITA Meinw. 178 p. 99,20.*) **b c. colore quodam:** a nuptiarum sollemnia - Hochzeit(sfeier): LEG. Wisig. 12,2,17 p. 425,22 usus . . . christiane religionis tam in festis diebus vel in -is (conviviis R1) et escis . . . teneamus. NIVARD. Ysengr. 4,825 -um expletum est. **β pubertas - Heiratsfähigkeit:** HILDEG. caus. 2 p. 138,21 de -i tempore in masculo. **2 per similitudinem de rebus (usu alch.):** VISIO Arisl. p. 327,8 nihil ab hoc mari vos extrahit nisi Cabritis et Bevae -um. *al.*